
 

 

Delibera CDA n. 29 del 17.05.2022  

Indizione di una procedura di affidamento al fine della stipula di un contratto avente ad 
oggetto i servizi di brokeraggio assicurativo 

Consiglio di Amministrazione Presenti 
Assenti 

giustificati 
Assenti 

ingiustificati 

Thurin avv. Stefan (Presidente) x   

Martinelli Karl (Vicepresidente) x   

Pechlaner dott.ssa Irene x   

Pircher dott.ssa Sonja  x   

Strohmer Alfred x   

Premesso che: 

- si rende necessario provvedere all’affidamento del servizio di cui in oggetto;  

- ravvisata, pertanto, la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire il servizio per 

la durata di 5 anni (3 anni con facoltà di proroga per altri 2 anni alle medesime condizioni); 

- il servizio di brokeraggio assicurativo non comporterà per Terme Merano alcun onere 

finanziario, né presente né futuro, in quanto, come da consolidata consuetudine di mercato, 

la remunerazione è a carico delle Compagnie di Assicurazione tramite apposita clausola 

inserita nei contratti assicurativi, che prevede l’obbligo da parte di queste ultime di pagare la 

provvigione al broker incaricato; 

- il valore stimato dell’appalto per la durata complessiva di 5 anni (3 anni con facoltà di proroga 

per altri 2 anni alle medesime condizioni), unicamente ai fini e per gli effetti dell’art. 35, comma 

4, del D.lgs. n. 50/2016, è pari ad € 64.746,26, già comprensivo dell’importo per l’opzione di 

proroga tecnica per la durata massima di sei mesi; 

- il valore stimato dell’appalto è stato calcolato applicando ai premi assicurativi netti relativi alle 

polizze vigente le percentuali spettanti all’ultimo broker incaricato; 

- visto l’importo stimato è possibile procedere all’affidamento dell’appalto mediante affidamento 

diretto ai sensi dell’art. 26 comma 3 legge provinciale n. 16/2015; 

- considerato che la dott.ssa Adelheid Stifter, Direttrice di Terme Merano S.p.A., è in possesso 

della necessaria esperienza e delle competenze adeguate a ricoprire il ruolo di Responsabile 

del Procedimento ai sensi dell’art. 6 della L.P. 17 dicembre 2015, n. 16.; 

Tutto ciò premesso il Consiglio di Amministrazione all’unanimità  

DELIBERA 

- di autorizzare, per le motivazioni espresse in premessa, l’indizione di una procedura di 

affidamento diretto; 

- di nominare quale RUP della procedura di affidamento in oggetto la dott.ssa Adelheid Stifter, 

Direttrice di Terme Merano S.p.A. 

    Il Presidente                                                                                          Il Segretario 



 

 

Avv. Stefan Thurin                                                                                Dott. Andreas Covi 

 

 


